Press Release

報道関係者 各位

「データヘルス・予防サービス見本市 2017」

参加申込受付開始

 厚生労働省では、「データヘルス・予防サービス見本市 2017」を、別紙１のとおり

名古屋（12 月 13 日）、東京（1 月 18 日）の２都市で開催します。参加申込の受付を

開始いたしましたので、お知らせします。また、出展事業者が決定したことも併せて

お知らせします。

 なお、1 月 18 日の東京開催は、経済産業省が主催する、ジャパン・ヘルスケアビジ

ネスコンテスト 2018 と同時開催となります。

出展事業者は、各事業者からの申請に基づき、選定委員会の評価により決定しまし

た。出展事業者一覧は別紙２をご覧ください。

 参加申込については、「データヘルス・予防サービス見本市 2017 公式ＷＥＢサイ

ト」内にて受け付けますので、下記ＵＲＬをご参照ください。

本件に関するお問い合わせは、別紙１記載の「データヘルス・予防サービス見本市」

事務局までご連絡ください。

医療保険者等と健康・予防サービスを提供する事業者が出会う貴重な機会ですので、

医療保険者・自治体及び企業等の予防・健康増進担当者の方は奮ってお申し込みくださ

い。

《参加申し込みはこちら》

「データヘルス・予防サービス見本市 2017 公式ＷＥＢサイト」

http://yobouexpo.jp/

平成 29年 10 月 27 日

【照会先】

保険局医療介護連携政策課

データヘルス・医療費適正化対策推進室

室長 高木 有生

保健事業推進専門官 梨本篤史

野崎 展史(内線 3173)

(代表電話) 03 (5253) 1111

＜別紙１＞

【データヘルス・予防サービス見本市 2017】

名古屋会場では「協働・連携の深化から成果へ」、東京会場では「予防・健康作
り 進化の実現へ」をテーマとして、ヘルスケア事業者による参加・体験型のブー
ス出展および主催者セミナーにて、予防・健康づくりの最新情報を提供します。

■名古屋会場  ＜テーマ：協働・連携の深化から成果へ＞

開催日時： 平成 29 年 12 月 13 日（水）10:00～17:00

開催場所： ポートメッセなごや 第３展示館

住  所： 愛知県名古屋市港区金城ふ頭２丁目２

■東京会場  ＜テーマ：予防・健康作り 進化の実現へ＞

開催日時： 平成 30 年 1 月 18 日（木）10:00～17:00

開催場所： プリズムホール

住  所： 東京都文京区後楽１丁目３−６１

（以上予定、予告なく変更となる場合があります）

《本件に関する問い合わせ先》

「データヘルス・予防サービス見本市」事務局

担当：東平（ひがしひら）

電話：03-6441-4654

Mail：info@yobouexpo.jp
（平日 10：00－12：00、13：00－18：00、土日祝休）

＜別紙２＞

データヘルス・予防サービス見本市２０１7

出展者

・株式会社あまの創健

・株式会社 エス・エム・エス

・株式会社エヌ・エイ・シー

・株式会社 NSD

・株式会社エムティーアイ

・オムロンヘルスケア株式会社

・株式会社サンライフ企画

・株式会社システムディ / 株式会社 Perfect Trainers

・ＳＯＭＰＯリスケアマネジメント株式会社

・株式会社データホライゾン / 株式会社ＤＰＰヘルスパートナーズ

・東京商工会議所

・凸版印刷株式会社

・株式会社 日本医療データセンター / ヘルスデータ・プラットフォーム 株式会社

・一般財団法人日本予防医学協会 / 特定非営利活動法人健康経営研究会 / ネオス株式会

社 / 株式会社ビゼル

・株式会社野村総合研究所 / 合同会社 カルナヘルスサポート

・株式会社パソナ

・パナソニック株式会社 アプライアンス社

・パナソニック ソリューションテクノロジー株式会社

・パナソニック ヘルスケア株式会社

・富士フイルム株式会社 / Marimo5 Co., Ltd.

・ブラザー工業株式会社

・株式会社 PREVENT

・株式会社 ベネフィットワン・ヘルスケア

・ヘルスケア・コミッティー株式会社

・株式会社ヘルスケアマーケティング / 株式会社セルメスタ / 株式会社メディブレーン

・みずほ情報総研株式会社

・株式会社 リクルートライフスタイル / 株式会社 ミナケア

・株式会社両備システムズ

・株式会社 ルネサンス

・ロコモ チャレンジ！推進協議会

（「/」で連結している出展者は複数企業による共同出展、五十音順）

今年も開催決定！お見逃しなくご予定を！

開催テーマ＜深化と進化＞
～協働の拡大がつくる予防・健康づくりの未来～

第１期データヘルス計画の最終年度である本年、各保険者によるデータヘルスの取り組みは深みを増しています。

コラボヘルス・健康経営の取り組み拡大、ICT事業者の参入、

働き手からの健康づくりへの意識向上など保険者をとりまくステークホルダーの動きも活発化しています。

見本市開催３年目となる本年は、提供する情報・各ステークホルダー間のマッチング深化を実現し、予防・健康づくりの取り組みの進化を目指します！

入場無料！2017年10月中旬より専用Ｗｅｂサイトにて申込受付開始！

データヘルス・予防サービス見本市2016の様子から

予防・健康づくりのプロフェッショナルのご来場をお待ちしています！

○どの出展者も積極的に説明してくれて、
 とても勉強になった
○今まで接点のなかった事業者のサービスが
 確認できて良かった
○興味のあるブースが多く、実際に測定できたので
 大変良かった
○様々なステークホルダー（厚労省・健保・医師・
 技師など）と協業して推進すべきと強く感じた
○実用的なブースが多く参考になった
○今の傾向がわかってよかった
○出展者とお話できたことはとても有意義で
 今後も続けてほしい
○データの収集・分析・IOTの取組み方について
 多くを学ばせてもらった
○デモを分かりやすく見ることが出来てよかった

○先進の情報を得ることが出来た
○企業を比較できてありがたかった
○多くの企業が参加しているので課題に対する
 アプローチが企業ごとに違っていて面白かった
○いつも国保保険者の集まりなので、
 事業者や他の保険者の取組みを知ることが
 でき大変役に立った
○公民連携のイベントは新しい発見があり良かっ
 た
○新しい視点で保健指導のやり方を見ることが
 出来たので、今後の業務に取り入れたい

【来場者の声】

2016年度は福岡・仙台・大阪の三会場で行いました。来場者アンケートでは回答者の
94％が「満足」と回答いただく充実したイベントとなりました。